[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	«16» февраля 2024
	                                           № 251

поселок Елизаветино

Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Елизаветинское сельское поселение от 24.05.2007 № 132, руководствуясь Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области принятого решением Совета депутатов муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  от 25.03.2021 № 106, Совет депутатов муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2024 год согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в установленном порядке обеспечить реализацию Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Елизаветинский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Елизаветинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://елизаветинское.рф/.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования
Приложение: Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2024 год на 2 л.

Глава муниципального образования

Елизаветинское сельское поселение
         Е.В. Самойлов

Приложение к Решению

Совета депутатов муниципального образования

Елизаветинского сельского поселения

от 16.02.2024 № 251
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества муниципального образования Елизаветинское сельское поселение

Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2024 год

Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2024 году
	№ п/п
	Наименование

муниципального имущества
	Адрес места расположения и характеристика объекта
	Способ приватизации
	Срок приватизации
	Планируемая цена продажи, руб.
	Оплата год

	1.
	Нежилое здание
	Нежилое здание, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Большие Борницы, д.15г, кадастровый номер 47:23:0147001:445, площадь 50,8 кв.м., год завершения строительства 1945
	аукцион
	2024 год
	537 410 рублей 16 копеек (кадастровая стоимость, будет уточнена по результатам проведения оценки рыночной стоимости)
	2024 год

	2.
	Транспортное средство

	Легковой автомобиль, Ford Focus, VIN: Z6F4XXEEC4GA15127, год выпуска 2016, цвет кузова – черный, государственный регистрационный знак В 004 ОМ 47
	аукцион
	2024 год
	500 000 рублей 00 копеек (цена ориентировочная, будет уточнена по результатам проведения оценки рыночной стоимости)
	2024 год

	3.
	Транспортное средство

	Трактор, Беларус 82.1, Заводской №808124490, двигатель №632280 год выпуска 2011, цвет кузова – синий, государственный регистрационный знак ХО 9688 47
	аукцион
	2024 год
	700 000 рублей 00 копеек (цена ориентировочная, будет уточнена по результатам проведения оценки рыночной стоимости)
	2024 год

	4.
	Земельный участок
	Кадастровый номер 47:23:0127001:101, площадь 1500 кв.м., расположенный по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Раболово, уч.12Б
	аукцион
	2024 год
	750 000 рублей 00 копеек (Отчет об оценке №14/10-23 от 05.10.2023 выполненный ИП Саницкая Л.В. ОГРНИП 317715400004221)
	2024 год